
Uchwała Nr 4402 /2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

   z dnia 19 października 2017 roku 
 
 
w sprawie: powołania Rady do spraw Ochrony Zdrowia działającej przy Marszałku Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. 
U.  z 2016 r. poz. 486 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
 

Powołuje się Radę do spraw Ochrony Zdrowia działającą przy Marszałku Województwa 
Wielkopolskiego, zwaną dalej Radą.  
 

 
§ 2 

 
 

W skład Rady wchodzą: 
 

1) Przewodniczący: 

Maciej Sytek - Przedstawiciel Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

2) Członkowie: 

a) Jacek Łukomski – Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku Zakładów Opieki 

Zdrowotnej -  Organizacja Pracodawców, 

b) Bartłomiej Gruszka - Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku Zakładów Opieki 

Zdrowotnej - Organizacja Pracodawców, 

c) Lesław Lenartowicz - Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku Zakładów Opieki 

Zdrowotnej - Organizacja Pracodawców, 

d) Aleksander Barinow - Wojewódzki - Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku 

Zakładów Opieki Zdrowotnej - Organizacja Pracodawców, 

e) Wojciech Grzelak – Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku Zakładów Opieki 

Zdrowotnej - Organizacja Pracodawców, 

f) Zbyszko Przybylski - Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych, 

g) Iwona Wiśniewska - Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych, 

h) Piotr Miadziołko - Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych, 

i) Krzysztof Szplit - Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych, 

j) Krzysztof Bestwina - Przedstawiciel Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych, 

k) Łukasz Kubaszewski - Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu, 



l) Rafał Staszewski - Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu, 

m) Paweł Daszkiewicz - Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola    

Marcinkowskiego w Poznaniu, 

n) Joanna Sidorowicz - Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola    

Marcinkowskiego w Poznaniu, 

o) Krystyna Mackiewicz - Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola    

Marcinkowskiego w Poznaniu, 

p) Maciej Sobkowski - Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola    

Marcinkowskiego w Poznaniu. 

 
§ 3 

 
 
Szczegółowy tryb działania Rady określi Regulamin Rady przyjęty przez Radę w drodze uchwały 
podczas pierwszego posiedzenia Rady. 
 
 
 

§ 4 
 

Obsługę Rady powierza się Departamentowi Zdrowia Urzędu Marszałkowskiemu Województw 
Wielkopolskiemu w Poznaniu. 

 
§ 5 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województw Wielkopolskiego.  
 

§ 6 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 4402 /2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 października 2017 roku 
 

w sprawie powołania Rady do spraw Ochrony Zdrowia działającej przy Marszałku Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
 
 Zgodnie z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 486 ze zm.) zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

wojewódzkiego, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowy 

jednostek organizacyjnych. 

W związku ze zmianami w ochronie zdrowia, koniecznym staje się utworzenie Rady do 

spraw Ochrony Zdrowia działającej przy Marszałku Województwa Wielkopolskiego w zakresie 

rozwiązywania problemów oraz wymiany doświadczeń dotyczących służby zdrowia. System 

ochrony zdrowia powinien opierać się na współpracy zainteresowanych środowisk.  

Po wejściu w życie ustawy z dnia 23 marca 2017 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. 2017r. poz. 844) – wprowadzającej 

system podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej tzw. sieci szpitali 

ważne jest umacnianie samorządności i zwiększanie współdziałania w zakresie funkcjonowania 

systemu ochrony zdrowia.  

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


